
小中学校保護者 様 
川越町教育委員会 

 
ご家庭のＩＣＴ環境等のアンケートのお願い 

 
 日頃は、本町の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

先日連絡しましたように、本町小中学校では、タブレット端末を学校だけではなく家庭でも活用し

て学びを深めていくこととしました。今後の本町のＩＣＴ環境整備等をどのように実施していくかの参

考としますので、次のアンケートにご協力いただき、７月１３日（水）までに学校へご提出ください。 

なお、お手数ですが、兄弟・姉妹がいる場合にはそれぞれにご提出ください。 

 
● ご家庭のＩＣＴ環境についてお答えください。（該当する番号に○） 
質問１．ご家庭にインターネットを利用できる環境がありますか。 

 １．ある  （質問２へ） 
２．ない  （質問３へ） 

 
質問２．ご家庭のインターネット環境に通信量の制限はありますか。 
     １．月に５ＧＢ以内の制限がある 
     ２．月に５０ＧＢ以内の制限がある 
     ３．制限はない 
 
質問３．今回貸し出されるタブレット端末以外に 

お子様が使用できる、パソコン・タブレット・スマートホン等がありますか。 
     １．ある  （質問４へ） 

２．ない  （質問は以上です） 
 
質問４．質問３の機器を利用する際のご家庭での「やくそく」はありますか。 
     １．はい  （質問５へ） 

２．いいえ （質問は以上です） 
 
質問５．質問４の具体的な内容をお教えください。 

 
● お子様のお名前 

年     組    席  名前 
 
ご不明な点は、以下までお問い合わせください。 

      川越町教育委員会事務局学校教育課  事務担当：川田 TEL 059-366-7121 


